2
	UBND HUYỆN KIẾN THỤY
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHONG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …../TB-THTP

Tân Phong, ngày ….  tháng 6  năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển sinh năm học 2022-2023

Căn cứ Hướng dẫn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;
Căn cứ Hướng dẫn số 81/PGDĐT  ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kiến Thuỵ về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;
Căn cứ Hướng dẫn số 147/PGDĐT  ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kiến Thuỵ về việc hướng dẫn triển khai hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố năm học 2022 - 2023;
Căn cứ Quyết định số 3263/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Uỷ ban nhân huyện Kiến Thuỵ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh năm học 2022 - 2023.
Trường Tiểu học Tân Phong thông báo tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:
1. Chỉ tiêu tuyển sinh:
Số học sinh: 130 học sinh/4 lớp
2. Tuyến tuyển sinh của trường:
Học sinh có hộ khẩu thường trú thuộc các thôn: Lão Phong 1, Lão Phong 2, Lão Phú, Thái Lai, Kính Trực.
Học sinh có sổ tạm trú hoặc giấy xác nhận tạm trú thuộc tất cả các thôn trên địa bàn xã Tân Phong.
3. Độ tuổi dự tuyển:
Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2016) thuộc khu vực tuyển sinh của nhà trường; trẻ em khuyết tật; trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào lớp 1 độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.
4. Thời gian tuyển sinh:
          4.1. Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 08/7/2022: Triển khai thử nghiệm công tác tuyển sinh trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp.
- Thử nghiệm 100% học sinh trong độ tuổi tuyển sinh như sau:
+ Thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/7/2022 đến hết ngày 05/7/2022.
+ Thử nghiệm tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 06/7/2022 đến hết ngày 08/7/2022.
4.2. Từ ngày 15/7/2022 đến ngày 15/8/2022: Triển khai chính thức công tác tuyển sinh năm học 2022-2023.
* Cách thức: CMHS đăng ký cho con trên trang: http://tsdc.haiphong.edu.vn và làm theo hướng dẫn (có Quy trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến kèm theo) hoặc đến tại phòng tuyển sinh của nhà trường để được hỗ trợ.
* Lưu ý:
+ Sau khi tuyển sinh trực tuyến thành công, CMHS có thể mang hồ sơ hợp lệ đến trường đối chiếu và nộp hồ sơ đến hết ngày 29/7/2022.
+ Trường hợp CMHS trực tiếp đến trường nhờ hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến thì có thể mang hồ sơ để đối chiếu và nộp ngay.
5. Địa điểm hỗ trợ CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến, tiếp nhận hồ sơ và tuyển sinh trực tiếp.
Phòng học dãy nhà khu Hiệu bộ trường Tiểu học Tân Phong
- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ.
- Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 17 giờ
6. Hồ sơ tuyển sinh:
+ Phiếu đăng ký dự tuyển (được in ra khi đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công).
+ Đơn xin học (theo mẫu)
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (không nhận bản ép plastic) kèm theo bản chính để đối chiếu.
+ Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng) kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận hoặc giấy xác nhận tạm trú của công an xã.
  + 02 ảnh 4 × 6 (01 ảnh dán đơn xin học, 01 ảnh dán học bạ).
Để công tác tuyển sinh của nhà trường đạt hiệu quả cao, đề nghị các bậc phụ huynh có con vào lớp 1 năm học 2022 - 2023 chuẩn bị đầy đủ hồ sơ để làm thủ tục tuyển sinh theo đúng quy trình và thời gian quy định.

Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- UBND xã Tân Phong (Thông báo);
- PHHS;
- Lưu: HS.

                                                                                             Đỗ Văn Đa